

# JEDNOSTKOWY RAPORT KWARTALNY

## 4MASS SPÓŁKA AKCYJNA

ZA I KWARTAŁ 2019

ZA OKRES OD DNIA 01.01.2019 ROKU DO 31.03.2019 ROKU



Warszawa, 15 maja 2019 roku

## SPIS TREŚCI

<b>1. PODSUMOWANIE I KWARTAŁU 2019 ROKU</b> .....	3
<b>2. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE</b> .....	4
<b>3. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU EMITENTA</b> .....	6
<b>4. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O STOSOWANYCH ZASADACH POLITYKI RACHUNKOWOŚCI</b> .....	7
<b>5. DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE</b> .....	9
5.1. Bilans .....	9
5.2. Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) .....	10
5.3. Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) .....	12
5.4. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym .....	12
<b>6. ZWIĘŻŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PIERWSZYM KWARTALE 2019 R.</b> .....	13
<b>7. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI</b> .....	14
<b>8. INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI CELÓW EMISYJNYCH I KOMENTARZ EMITENTA ODNOŚNIE STOPNIA REALIZACJI PLANOWANYCH DZIAŁAŃ I INWESTYCJI ORAZ ICH HARMONOGRAM</b> .....	14
<b>9. PROGNOZY FINANSOWE</b> .....	14
<b>10. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W OBSZARZE ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH WPROWADZONYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE</b> .....	14
<b>11. STRUKTURA AKCJONARIATU</b> .....	14
<b>12. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY</b> .....	15

## 1. PODSUMOWANIE I KWARTAŁU 2019 ROKU

W I kwartale 2019 roku wystąpiły następujące istotne wydarzenia w działalności Emitenta:

- W dniu 10 stycznia 2019 roku Spółka zadebiutowała w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect, prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, a do obrotu zostały wprowadzone wszystkie akcje Spółki, tj. akcje serii A, B i C,
- W dniu 15 stycznia 2019 roku Spółka uruchomiła System stanowiący platformę sprzedaży bezpośredniej do planu marketingowego MLM z rozbudowanym programem lojalnościowym, za pośrednictwem, którego do sprzedaży oferowane będą produkty Emitenta, w szczególności pod wiodącą marką Emitenta, tj. Claresa,
- W dniu 28 marca 2019 roku NWZA podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji zwykłych na okaziciela serii D w ramach subskrypcji zamkniętej (z zachowaniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy), ustalenia dnia prawa poboru akcji zwykłych na okaziciela serii D, dematerializacji akcji serii D oraz praw do Akcji serii D oraz ubiegania się o wprowadzenie akcji serii D oraz praw do akcji serii D do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect, zmian Statutu Spółki. Zgodnie z treścią ww. uchwały planowana jest emisja nie mniej niż 1 i nie więcej niż 32.324.016 akcji serii D po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej akcji.

## 2. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

<b>Forma prawna:</b>	Spółka Akcyjna
<b>Kraj siedziby:</b>	Polska
<b>Siedziba:</b>	Warszawa
<b>Adres siedziby:</b>	ul. Zygmunta Vogla 2A, 02-963 Warszawa
<b>Adres korespondencyjny:</b>	ul. Zygmunta Vogla 2A, 02-963 Warszawa
<b>Telefon:</b>	+48 22 400 49 20
<b>Fax:</b>	brak
<b>E-mail:</b>	biuro@4mass.com.pl
<b>Strona internetowa:</b>	www.4mass.pl
<b>NIP:</b>	5242687753
<b>REGON:</b>	141987652
<b>Numer KRS wraz z organem prowadzącym rejestr:</b>	Spółka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000699821
<b>Zarząd:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sławomir Lutek - Prezes Zarządu</li> </ul>
<b>Rada Nadzorcza:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mirosław Zygmunt Roguski - Przewodniczący Rady Nadzorczej</li> <li>• Włodzimierz Jerzy Retelski - Członek Rady Nadzorczej</li> <li>• Paweł Wójcicki - Członek Rady Nadzorczej</li> <li>• Violeta Marzena Sowa - Członek Rady Nadzorczej</li> <li>• Jakub Lutek - Członek Rady Nadzorczej</li> <li>• Krzysztof Kasieczka – Członek Rady Nadzorczej</li> <li>• Fabian Żwirko – Członek Rady Nadzorczej</li> </ul>

Emitent jest spółką działającą w branży kosmetycznej w segmencie produkcji i dystrybucji (zarówno detalicznej jak i hurtowej) produktów kosmetycznych z kategorii manicure i pedicure.

Głównym produktem znajdującym się w ofercie Emitenta są lakiery hybrydowe oraz lakiery klasyczne, jednakże Emitent w swojej ofercie produktowej oferuje również szeroki asortyment akcesoriów i produktów wykorzystywanych do manicure i pedicure (np. żele UF/LED, elementy do zdobienia

paznokci np. brokaty i pyłki, różnego rodzaju płyny i preparaty pielęgnacyjne, akcesoria do manicure/ kosmetyczne/ do stylizacji i wizerunkowe czy lampy utwardzające lakier). Ww. produkty oferowane są pod markami własnymi Emitenta, tj. Claresa ([www.claresa.pl](http://www.claresa.pl)), PALU salon system, Stylistic salon system. Ponadto Spółka działa w segmencie Private Label, świadcząc usługi produkcji kosmetyków dla podmiotów zewnętrznych pod ich własną marką.

### 3. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU EMITENTA

#### **OŚWIADCZENIE ZARZĄDU Dotyczące informacji finansowych i danych za I kwartał 2019 r.**

Zarząd 4Mass Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie („Emitent”) przedstawia raport kwartalny za okres od 01 stycznia 2019 r. do 31 marca 2019 r., na który składają się:

- a) bilans,
- b) rachunek zysków i strat,
- c) zestawienie zmian w kapitale własnym,
- d) rachunek przepływów pieniężnych,

wraz z danymi porównywalnymi za ten sam okres w roku 2018.

Zarząd 4Mass Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne, sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości, oraz, że odzwierciedlają one w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową Emitenta oraz wynik finansowy.

---

Sławomir Lutek  
Prezes Zarządu 4 Mass S.A.

Warszawa, 15 maja 2019 roku

## 4. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O STOSOWANYCH ZASADACH POLITYKI RACHUNKOWOŚCI

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2019 r. do 31 marca 2019 r. oraz dane porównywalne za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 marca 2018 r. Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku.

Poniżej przedstawiono zasady (politykę) rachunkowości, pomiar wyniku finansowego oraz sposób sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych jaki przyjęty został przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za I kwartał 2019 r. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Spółka nie zmieniała stosowanych zasad (polityki) rachunkowości w stosunku do zasad obowiązujących w Spółce w 2018 roku.

1. Środki trwałe wyceniane są na dzień bilansowy i wykazywane w bilansie wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o dokonane odpisy amortyzacyjne, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Kwoty rocznych odpisów amortyzacyjnych ustalane są przy zastosowaniu stawek wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych metodą liniową, gdyż zapewniają one odpisanie rzeczowego majątku trwałego przez okres jego ekonomicznej użyteczności.
2. Inwestycje w aktywa finansowe wyceniane są w następujący sposób:
  - a) krótkoterminowe aktywa finansowe przeznaczone do obrotu (akcje) przyjmuje się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji zakupu tych aktywów w cenie ich nabycia. Na dzień bilansowy ich wycena dokonywana jest wg wartości godziwej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych,
  - b) pożyczki udzielone i należności własne wycenia się w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej, niezależnie od tego, czy jednostka zamierza utrzymać je do terminu wymagalności czy też nie. Należności o krótkim terminie wymagalności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z uwzględnieniem odpisów aktualizujących ich wartość,
  - c) aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wycenia się w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej z uwzględnieniem odpisów aktualizujących ich wartość,

- d) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się w cenie nabycia z uwzględnieniem odpisów aktualizujących ich wartość.
3. Kapitały własne stanowią kapitały tworzone przez Spółkę zgodnie z obowiązującym prawem (statut). Spółka tworzy następujące kapitały własne:
- a) kapitał zakładowy (akcyjny) – wykazany jest w wysokości zgodnej ze statutem Spółki oraz wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego według wartości nominalnej.
- b) kapitał zapasowy,
- c) zysk (strata) z lat ubiegłych – stanowi łączną stratę poniesioną przez Spółkę w latach poprzednich, która pokryta zostanie zyskami osiągniętymi w przyszłych okresach sprawozdawczych,
- d) zysk/strata netto roku obrotowego stanowi zysk/stratę wynikającą z rachunku zysków i strat.
4. Zobowiązania finansowe wykazywane są w skorygowanej cenie nabycia. Zobowiązania o krótkim terminie wymagalności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej temu zobowiązaniu wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej zapłaty.
5. Przychody ze sprzedaży stanowią przychody ze sprzedaży produktów, czyli wyrobów gotowych i usług. Przychód ze sprzedaży stanowi kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług.
6. Koszty działalności operacyjnej stanowią wszystkie koszty związane z normalną działalnością Spółki, z wyjątkiem pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych oraz strat nadzwyczajnych.
7. Obciążenia podatkowe zawierają bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych oraz naliczony podatek odroczony.
8. Pomiar wyniku finansowego oraz sposób sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, natomiast rachunek przepływów pieniężnych Spółka sporządza metodą pośrednią.



## 5. DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE

## 5.1. Bilans

AKTYWA			Stan na dzień	
			31.03.2019 r.	31.03.2018 r.
<b>A</b>		<b>Aktywa trwałe</b>	<b>834 853,06</b>	<b>93 549,31</b>
	I	Wartości niematerialne i prawne	197 909,00	22 544,03
	II	Rzeczowe aktywa trwałe	298 615,83	71 005,28
	III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
	IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
	V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	338 328,23	0,00
<b>B</b>		<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>8 012 335,31</b>	<b>5 013 878,13</b>
	I	Zapasy	5 298 174,73	3 183 327,26
	II	Należności krótkoterminowe	2 662 493,48	1 501 984,35
	III	Inwestycje krótkoterminowe	42 653,63	135 217,95
	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 013,47	193 348,57
<b>C</b>		<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>		<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>Aktywa razem</b>	<b>8 847 188,37</b>	<b>5 107 427,44</b>

PASywa			Stan na dzień	
			31.03.2019 r.	31.03.2018 r.
<b>A</b>		<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>4 910 460,14</b>	<b>3 524 796,44</b>
	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	3 232 401,60	3 136 650,00
	II	Kapitał (fundusz) zapasowy	457 313,13	64 342,04
	-	<i>nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)</i>	0,00	0,00
	III	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	-	<i>z tytułu aktualizacji wartości godziwej</i>	0,00	0,00
	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	915 961,62	172 742,41
	VI	Zysk (strata) netto	304 783,79	151 061,99

	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	VIII	Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji w KRS	0,00	0,00
<b>B</b>		<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>3 936 728,23</b>	<b>1 582 631,00</b>
	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	405 000,00
	III	Zobowiązania krótkoterminowe	3 936 728,23	1 177 631,00
	IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
		<b>Pasywa razem</b>	<b>8 847 188,37</b>	<b>5 107 427,44</b>

## 5.2. Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Wyszczególnienie		Za okres od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r.	Za okres od 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r.
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi:</b>	<b>2 865 897,12</b>	<b>2 376 663,14</b>
	<i>- od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 667 325,82	1 437 707,67
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie -wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	198 571,30	938 955,47
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>2 481 964,71</b>	<b>2 226 483,37</b>
I	Amortyzacja	9 779,10	4 355,22
II	Zużycie materiałów i energii	905 647,47	631 704,58
III	Usługi obce	697 561,70	615 372,17
IV	Podatki i opłaty	3 597,00	3 040,07
	<i>- w tym podatek akcyzowy</i>	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	537 096,01	288 282,54
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	81 697,84	52 156,30
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	2 175,27	0,27
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	244 410,32	631 572,22
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>383 932,41</b>	<b>150 179,77</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>0,22</b>	<b>1 125,00</b>
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00

	II	Dotacje	0,00	0,00
	III	Inne przychody operacyjne	0,22	1 125,00
E		Pozostałe koszty operacyjne	1,19	0,00
	I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
	III	Inne koszty operacyjne	1,19	0,00
<b>F</b>		<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>383 931,44</b>	<b>151 304,77</b>
G		Przychody finansowe	183,59	0,00
	I	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
		- w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II	Odsetki	0,00	0,00
		- w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	III	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	IV	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
	V	Inne	183,59	0,00
H		Koszty finansowe	7 838,24	242,78
	I	Odsetki	7 838,24	242,78
		- w tym dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	III	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
	IV	Inne	0,00	0,00
<b>I</b>		<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>376 276,79</b>	<b>151 061,99</b>
J		Podatek dochodowy	71 493,00	0,00
K		Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenie straty)	0,00	0,00
<b>L</b>		<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>304 783,79</b>	<b>151 061,99</b>

## 5.3. Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

Wyszczególnienie		Za okres od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r.	Za okres od 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r.
<b>A</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I	Zysk (strata) netto	304 783,79	151 061,99
II	Korekty razem	-307 816,69	-872 798,32
III	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-3 032,90</b>	<b>-721 736,33</b>
<b>B</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I	Wpływy	0,00	0,00
II	Wydatki	0,00	0,00
III	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I	Wpływy	0,00	905 000,00
II	Wydatki	7 838,24	124 636,84
III	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-7 838,24</b>	<b>780 363,16</b>
<b>D</b>	<b>Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-10 871,14</b>	<b>58 626,83</b>
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-10 871,14	0,00
F	Środki pieniężne na początek okresu	53 524,77	76 591,12
<b>G</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D)</b>	<b>42 653,63</b>	<b>135 217,95</b>

## 5.4. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Wyszczególnienie		Za okres od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r.	Za okres od 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r.
I	Kapitał własny na początek okresu (BO)	4 605 676,35	3 373 734,45
Ia	Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	4 605 676,35	3 373 734,45
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	4 910 460,14	3 524 796,44
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku	4 910 460,14	3 524 796,44

## 6. ZWIĘŻŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CYCHARAKTEZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PIERWSZYM KWARTALE 2019 R.

W pierwszym kwartale 2019 roku Spółka osiągnęła 2 865 897,12 złotych przychodów ze sprzedaży. W porównaniu do I kwartału 2018 roku Emitent osiągnął w ujęciu wartościowym wzrost przychodów ze sprzedaży o 489 233,98 zł, tj. o 20,58% r/r.

Spółka w I kwartale 2019 r. osiągnęła ponad dwukrotnie większy zysk operacyjny, wynoszący 383 932,41 zł (co daje rentowność operacyjną 13,40%), w stosunku do zysku operacyjnego w analogicznym kwartale 2018 roku wynoszącym 150 179,77 zł (co daje rentowność operacyjną 6,31%).

Na poziomie zysku netto Spółka osiągnęła w I kwartale 2019 roku zysk netto w wysokości 304 783,79 zł (co daje rentowność 10,63%), w stosunku do zysku netto w analogicznym kwartale 2018 roku wynoszącym 151 061,99 zł (co daje rentowność 6,36%). Na wzrost zysku, a co za tym idzie wzrost rentowności sprzedaży miała wpływ optymalizacja kosztów produkcji, w tym kosztów usług obcych, przy jednoczesnym wzroście wielkości sprzedaży. Emitent w celu realizacji coraz większego zapotrzebowania na produkty Spółki oraz mając na uwadze cykl wytworzenia produktów zdecydował o zwiększaniu stanów magazynowych. W I kwartale odnotowano wzrost poziomu wynagrodzeń, co jest związane ze zwiększeniem zatrudnienia wykwalifikowanej kadry w działach marketingu i sprzedaży, przy równoczesnej optymalizacji zatrudnienia w innych działach i ograniczeniu obowiązujących umów cywilnoprawnych. Powyższe działania w ocenie Zarządu Emitenta już zaprocentowały wzrostem przychodów ze sprzedaży, natomiast zakładany efekt zostanie osiągnięty w kolejnych kwartałach bieżącego roku.

Warto zwrócić uwagę na fakt, iż poziom wartości sprzedanych towarów i materiałów uległ zmniejszeniu o kwotę 387 161,90 zł w stosunku do roku ubiegłego. Spółka w I kwartale 2019 r. generowała przychody przede wszystkim ze sprzedaży wyrobów gotowych z własnej produkcji a nie towarów i materiałów, co ma odzwierciedlenie w/w pozycji kosztów.

Na koniec I kwartału, suma aktywów i pasywów wynosiła 8 847 188,37 zł, kapitały własne wynosiły 4 910 460,14 zł. Z kolei zapasy Spółki wynoszą 5 298 174,73 zł, a należności krótkoterminowe 2 662 493,48 zł. Coraz większy wzrost zapasów wynika ze zwiększenia stanów magazynowych w związku z dynamicznie rosnącą sprzedażą. Zwiększenie stanu należności krótkoterminowych związane jest w głównej mierze ze wzrostu poziomu sprzedaży.

Na dzień 31.03.2019 r. Spółka nie posiadała zobowiązań długoterminowych.

Przedstawione wyniki pozwalają śmiało stwierdzić, że 4Mass Spółka Akcyjna przeżywa obecnie dynamiczny rozwój, a strategia przyjęta przez Zarząd Spółki jest prawidłowa i w pełni realizowana.

## 7. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Emitent nie tworzył grupy kapitałowej w I kwartale 2019 r., jak również na dzień sporządzenia niniejszego raportu.

## 8. INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI CELÓW EMISYJNYCH I KOMENTARZ EMITENTA ODNOŚNIE STOPNIA REALIZACJI PLANOWANYCH DZIAŁAŃ I INWESTYCJI ORAZ ICH HARMONOGRAM

Nie dotyczy. Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w treści Dokumentu Informacyjnego cele emisji zostały zrealizowane.

## 9. PROGNOZY FINANSOWE

Spółka nie publikowała prognoz finansowych na 2019 rok.

## 10. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W OBSZARZE ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH WPROWADZONYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

W I kwartale 2019 roku Emitent nie podejmował aktywności w obszarze rozwiązań innowacyjnych.

## 11. STRUKTURA AKCJONARIATU

Na dzień publikacji niniejszego raportu obejmującego I kwartał 2019 roku, akcjonariat Emitenta przedstawia się następująco:

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale	Liczba głosów	Udział w głosach
Sławomir Lutek	10 930 750	33,82%	10 930 750	33,82%
Fabian Żwirko	2 066 598	6,39%	2 066 598	6,39%
Pozostali akcjonariusze	19 326 668	59,79%	19 326 668	59,79%
<b>Razem</b>	<b>32 324 016</b>	<b>100,00%</b>	<b>32 324 016</b>	<b>100%</b>

## 12. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY

Na dzień 31 marca 2019 roku, Spółka zatrudniała 65 osób. 52 osoby na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełne etaty 51 osób, a także 13 osób na zasadzie umów cywilnoprawnych lub umów o współpracę.

---

Sławomir Lutek  
Prezes Zarządu 4 Mass S.A.

Warszawa, 15 maja 2019 roku